SỞ LAO ĐỘNG

 THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:          /TB-TTDVVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn La, ngày 19  tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực việc làm

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
––––––––––––––––––––

Căn cứ Luật việc làm số 38/2013/QH13 ngày 16 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 28/2015/NĐ-CP ngày 12/3/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật việc làm về bảo hiểm thất nghiệp;

Nghị định 61/2020/NĐ-CP ngày 29/05/2020 Nghị định sửa đổi, bổ sung một số

điều của nghị định số 28/2015/NĐ-CP ngày 12/3/2015 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của luật việc làm về bảo hiểm thất nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2015/TT-BLĐTBXH ngày 31/7/2015 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Điều 52 của Luật việc làm

và một số điều của Nghị định số 28/2015/NĐ-CP ngày 12/3/2015 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất

nghiệp; Thông tư số 15/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29/12/2023 của Bộ Lao động

– Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung Thông tư số 28/2015/TT-BLĐTBXH

ngày 31/7/2015;

 Căn cứ Quyết định số 680/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực

việc làm thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội;

 Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La thông báo tới các cơ quan, đơn

vị, tổ chức, cá nhân: Danh mục thủ tục hành chính và quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính về bảo hiểm thất nghiệp được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực

việc làm thuộc phạm vi, chức năng, quản lý nhà nước của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội. Vị trí, cách thức, hình thức niêm yết công khai Danh

mục thủ tục hành chính về bảo hiểm thất nghiệp cụ thể như sau:

1. Công bố danh mục 09 thủ tục hành chính về bảo hiểm thất nghiệp thuộc

lĩnh vực việc làm sửa đổi, bổ sung thay thế danh mục tại số thứ tự từ 90 đến 98

mục VIII, phần A, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày

05/9/2022 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

2. Sửa đổi, bổ sung quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính về bảo

hiểm thất nghiệp thuộc lĩnh vực việc làm tại số thứ tự từ 44 đến 52 mục VII,

2

phần B, Phụ lục II kèm theo Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 05/9/2022 của

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

(Có Quyết định 680/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo)

 3. Công khai Danh mục thủ tục hành chính về bảo hiểm thất nghiệp thuộc

lĩnh vực việc làm theo hình thức niêm yết công khai tại Trụ sở Trung tâm Dịch

vụ việc làm (Địa chỉ: Tổ 5, phường Chiềng Sinh, TP Sơn La, tỉnh Sơn La).

4. Đăng tải trên website Trung tâm Dịch vụ việc làm (Địa chỉ truy cập:

https://vieclamsonla.net).

 Trung tâm Dịch vụ việc làm trân trọng thông báo./.

  Nơi nhận:
- Các Sở, ban, ngành;

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Các phòng, bộ phận chuyên môn TT;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT, BHTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Thị Anh Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T11:56:27+0700
	 - Tp Sơn La
	LÒ THỊ ANH HOA<nguyethoa231@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T14:01:25+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T14:01:41+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!